



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.106.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-1331 - Fax: (46) 3555-1331
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 015/2015, EDITAL PREGÃO Nº 002/2015, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E RECAPADORA PARDAL LTDA.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARLON FERNANDO KUHN** e **RECAPADORA PARDAL LTDA**, neste ato representada por seu administrador Sr. **ALTAIR RAIMUNDO GUINDANI**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo de prestação de serviços nº 015/2015, firmado entre as partes em data de 19 de fevereiro de 2015, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de recapagem de pneus, destinado a manutenção regular da frota de máquinas e veículos deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 65.090,00 (sessenta e cinco mil e noventa reais), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 015/2015, celebrado entre as partes em 19/02/2015, tendo como importe o valor de R\$ 282.010,00 (cento e cinquenta mil e seiscentos e cinquenta reais), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 347.100,00 (trezentos e quarenta e sete mil e cem reais), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

Item	Discriminação	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
01	Recapagem a frio pneu 7.50x16 liso	VIPAL	UN	05	210,00	1.050,00
02	Recapagem a frio pneu 750x16 borrachudo	VIPAL	UN	05	220,00	1.100,00
03	Recapagem a frio pneu 9x17.5 liso	VIPAL	UN	05	210,00	1.050,00
04	Recapagem a frio pneu convencional 1.000x20 liso.	VIPAL	UN	10	340,00	3.400,00
05	Recapagem a frio pneu convencional 900x20 borrachudo.	VIPAL	UN	10	340,00	3.400,00
06	Recapagem a frio pneu convencional 900x20 liso.	VIPAL	UN	05	330,00	1.650,00
07	Recapagem a frio pneu radial 1.000x20 borrachudo.	VIPAL	UN	05	350,00	1.750,00
08	Recapagem a frio pneu radial 1.000x20 liso.	VIPAL	UN	02	420,00	840,00
09	Recapagem a frio pneu radial 175x70x R13 liso.	VIPAL	UN	12	105,00	1.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.100.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-1331 - Fax: (46) 3555-1331
PLANALTO - PARANÁ

10	Recapagem a frio pneu radial 215/75 R17.5 borrachudo.	VIPAL	UN	06	290,00	1.740,00
11	Recapagem a frio pneu radial 215/75 R17.5 liso	VIPAL	UN	02	280,00	560,00
12	Recapagem a frio pneu radial 275/80 R22.5 borrachudo.	VIPAL	UN	12	430,00	5.160,00
13	Recapagem a frio pneu radial 275/80 R22.5 liso	VIPAL	UN	03	420,00	1.260,00
14	Recapagem a frio pneu radial 295/80 R22.5 borrachudo.	VIPAL	UN	02	490,00	980,00
15	Recapagem a frio pneus radial 165x70xR13	VIPAL	UN	05	105,00	525,00
16	Recapagem a frio pneus radial 175x70xR14 liso	VIPAL	UN	08	105,00	840,00
17	Recapagem a frio pneus radial 185/70 R14 liso	VIPAL	UN	05	105,00	525,00
18	Recapagem a frio pneus radial 205/70/ R15 liso	VIPAL	UN	01	205,00	205,00
19	Recapagem a frio pneus radial 205/75/ R16 liso	VIPAL	UN	03	205,00	615,00
20	Recapagem a quente pneu 12.5x80x18 borrachudo.	VIPAL	UN	01	650,00	650,00
21	Recapagem a quente pneu 12x16.5 borrachudo.	VIPAL	UN	02	630,00	1.260,00
22	Recapagem a quente pneu 1300x24 borrachudo	VIPAL	UN	02	1.030,00	2.060,00
23	Recapagem a quente pneu 1400x24 borrachudo	VIPAL	UN	12	1.130,00	13.560,00
24	Recapagem a quente pneu 17.5 x 25 borrachudo	VIPAL	UN	12	1.470,00	17.640,00
25	Recapagem a quente pneu 18.4x30 borrachudo.	VIPAL	UN	01	1.610,00	1.610,00
26	Recapagem a quente pneu 900x16 borrachudo	VIPAL	UN	01	400,00	400,00
TOTAL						65.090,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 347.100,00 (trezentos e quarenta e sete mil e cem reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-1331 - Fax: (46) 3555-1331
PLANALTO - PARANÁ

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

ALTAIR RAIMUNDO GUINDANI
Recapadora Pardal Ltda.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR